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Annotatsiya: Ushbu maqolada moshning biologik xususiyatlari to‘gʻrisida 

batafsil ma’lumotlar keltirilgan bo‘lib, sugʻoriladigan maydonlarda mosh 

yetishtirishda bu masala nixoyatda katta axamiyatga egadir. 

Kalit so‘zlar: mosh, kuzgi bugʻdoy, no‘xat, ko‘k no‘xat oqsil, biologik 

xususiyat,  dukkak, hosil. 

 

Mamlakatimizda kuzgi boshoqli-don ekinlari yigʻishtirb olinganidan keyin, 

ularning o‘rniga  takroriy ekinlar yetishtirish uchun qulay imkoniyat bor. Aytaylik, 

boshoqli-don ekinlari 15-20 iyun muddatida yigʻishtirb olinsa,  undan keyin  to‘rt oy, 

120-130 kun issiq va haroratli kunlar  davom etadi. Shu oylar mobaynida 1600-18000 

S foydali harorat yigʻindisini zaminimiz qabul qiladi. Bu esa  respublikamizda kuzgi 

boshoqli don ekinlaridan keyin takroriy  ekinlar ekib, hosil olish  imkoniyatini beradi. 

 Mosh yem-xashak, sabzavot, don ekinlari uchun ajratilgan dalalarga ekiladi. U 

juda ko‘p ekinlar, makkajo‘xori, kuzgi boshoqli don ekinlari, kartoshka sabzavot 

ekinlari, gʻo‘za uchun yaxshi o‘tmishdosh. 

Mosh siderat ekin sifatida ham ekiladi. U ko‘kat o‘gʻit sifatida ishlatilganda 

gʻo‘za hosili 40-60 % ortadi. Mosh o‘suv davrida gektariga 50-100 kg azot to‘playdi. 

mailto:idrisovhusanzon@gmail.com
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U angʻizga ekilganda ham gektaridan 15-18 s urugʻ hosili beradi. Almashlab ekishda 

u dalani to‘la egallamaydi. 

Tadqiqotlarning ko‘rsatishicha, Fargʻona viloyatining o‘tloqi soz tuproqlari 

sharoitlarida  qisqa navbatli almashlab ekish tizimlarida kuzgi bugʻdoydan keyin 

mosh parvarish qilinganida, undan 18.0-19.0 s\ga don hosili olingan. 

Tuproqni ekishga tayyorlash. Tuproqqa ekish oldidan ishlov berishning 

maqsadi-begona o‘tlarni yo‘qotish, urugʻlarning bir tekis chuqurlikka qadalishi uchun 

yuqorgi qatlamning muqobil yumshoqligiga erishish, tuproq yuzasini tekislash va 

asosan tuproq namligini saqlab qolish, uning tuproq yuzasidan bugʻlanishini 

kamaytirishdir. 

Tuproqqa ekish oldidan ishlov berish uning mexanik tarkibi,  ifloslanganlik 

darajasi va namlik sharoitlariga bogʻliq  ravishda turlicha texnologik jarayonlarni  o‘z 

ichiga oladi. 

Mosh bahorda ekiladigan bo‘lsa dala 22-25 sm chuqurlikda chizellanadi. Erta 

bahorda boronalanadi va ikki marta, birinchisi 10-12 sm chuqurlikda, ikkinchisi 6-8 

sm chuqurlikda kultivatsiya qilinadi, boronalanadi, mola bosiladi. 

Mosh angʻizga ekilganda birinchi ekin hosili tez yigʻishtirib olinadi, dala 

sugʻoriladi, yer yetilishi bilan 20-22 sm chuqurlikda haydaladi, boronalanadi keyin  

talab qilinsa mola bostiriladi. Yerda yirik kesaklar hosil bo‘lsa, ogʻir boronalar yoki 

halqali gʻaltaklar bilan ishlov beriladi. Qator oralari ishlanadigan ekinlardan keyin 

dala begona o‘tlardan toza, yaxshi ishlangan bo‘lsa, yerni haydamasdan 10-12 sm 

chuqurlikda kultivatsiya qilib yumshatish keyin boronalab, mola bostirilib yer 

ekishga tayyorlanadi. 

Tuproqqa ishlov berish usullari bo‘yicha olib borilgan tajribalarning 

ko‘rsatishicha, tuproqqa ishlov berishning agʻdarmay  xaydash usulida parvarish 

qilinganda moshda  don hosili 14,9 s/gani tashkil etib, 37,6 s/ga pichan hosili 

yigʻishtirib olingan. Tuproqqa  ishlov berishning chizellash usulida bu ko‘rsatkichlar 

mutanosib ravishda 11,3 va 30,4 s/ga ni tashkil etdi. 
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 Ekish muddati Mosh issiqsevar o‘simlik bo‘lib, nihollarning qiygʻos unib 

chiqishi uchun tuproq  yetarli darajada  qizigan bo‘lishi kerak. Haddan tashqari erta 

muddatlarda, ya’ni  tuprogʻi sernam va harorati past paytlarda  ekilgan mosh  siyrak 

unadi, nihollari  ildiz chirish kasalligiga chalinadi, bu esa hosildorlikning pasayishiga  

olib keladi. Shuningdek ekish muddati navning biologik xususiyatlari va dalaning 

ifloslanganlik  darajasiga ham  bogʻliqdir. Ekish bahorda va angʻizda–yozda 

o‘tkaziladi. O‘zbekistonning janubiy viloyatlarida mosh ekish uchun eng maqbul 

muddat aprelning birinchi o‘n kunligi, qolgan viloyatlar uchun ikkinchi o‘n kunlik 

hisoblanadi. Bunda tuproq 12-140S qizib, sovuq tushish xavfi yo‘qolgan bo‘ladi. 

Angʻizga ekilganda iyun o‘rtasida yoki oxirida ekiladi. Mosh urugʻlari angʻizda 10 

iyulgacha ekib tugallanishi lozim. Juda kech ekilsa hosil sovuqdan zararlanishi yoki 

donlar yetilmasdan qolishi mumkin. 

Ekish me’yori. Mutaxassislarning tahlillari natijasida, mosh har gektar yer 

hisobiga 400 ming dona ko‘chat hisobida 1 iyulda ekilganda oktyabr oyining 

o‘rtasida  don hosili 18,6-19,3, shu qalinlikda 15 iyulda ekilganda 17,2-18,4 va 1 

avgustda ekilganida esa 15,3-17,6 s/ga ni tashkil etdi. 

Don uchun ekilganda qatorlab ekishda  urugʻ ekish me’yori gektariga 12-15 kg, 

yashil massasi yoki yashil o‘gʻit (siderat) uchun ekilganda ekish me’yori 50-60 kg/ga 

oshiriladi va yoppasiga ekiladi. 

Yuqorida olib borilgan kuzatishlarda aniqlanishicha, har qaysi tup o‘simlikdagi 

dukkaklar miqdori, somonining vazni va 1000 dona urugʻ ogʻirligi ko‘chat 

qalinligining kamayishi bilan oshib boradi. Bunda 1000 dona urugʻning eng yuqori 

vazni 51,9 g bo‘lib, har gektariga 200 ming tup ko‘chat saqlanganda kuzatildi. 
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